SỞ Y TẾ TỈNH BÌNH ĐỊNH

TTYT HUYỆN PHÙ CÁT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TTYT-TCHC
V/v trả lời đơn kiến nghị

Công ty TNHH MTV Thiết bị Đỉnh Cao

        Phù Cát, ngày        tháng     năm 2024

Kính gửi: Công ty TNHH MTV Thiết bị Đỉnh Cao.

Căn cứ nội dung đơn kiến nghị của Công ty TNHH MTV Thiết bị Đỉnh

Cao đăng tải trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia ngày 12 tháng 9 năm 2024 về

kết quả lựa chọn nhà thầu Gói thầu: Mua sắm thiết bị y tế năm 2024, thuộc Đề án

nâng cao năng lực hoạt động hệ thống y tế cơ sở của tỉnh Bình Định giai đoạn

2022 - 2025 do Trung tâm Y tế huyện Phù Cát thực hiện.

Công ty TNHH MTV Thiết bị Đỉnh Cao đã có đơn kiến nghị với nội dung

cụ thể như sau:

Với kết quả lựa chọn nhà thầu do quý Trung tâm Y tế huyện Phù Cát lựa

chọn:

 - Thiết bị: Máy xét nghiệm miễn dịch

 - Model: AutoLumo A1860

 - Hãng sản xuất: Autobio Labtec Instruments Co.Ltd;

 - Xuất xứ: Trung Quốc.

 Với các thông tin chúng tôi có được. Nay Công ty chúng tôi xin kiến nghị

Bệnh viện xem xét lại Máy miễn dịch Model: AutoLumo A1860 chưa đáp ứng

được yêu cầu về cấu hình và tính năng kỹ thuật máy xét nghiệm miễn dịch được

nêu trong D-HSMT như sau:

STT

Yêu cầu của E-

HSMT:

IB2400246886

Thông số dự thầu

của Công ty TNHH

thiết bị Y tế Minh

Đức cho model:

AutoLumo A1860

của hãng Autobio

Labtec Instruments

Co.Ltd

Tài liệu đối chiếu Thông số trên tài liệu đối

chiếu

1

Thể tích mẫu: 10µl-

200µl, mỗi lần hút

thêm ≥ 1µl

Thể tích mẫu: 4µl -

400µl, mỗi lần hút

thêm ≥ 1µl. Cài đặt

được khoảng 10µl-

200µl, mỗi lần hút

thêm ≥ 1µl đáp ứng

yêu cầu thể tích hút

mẫu

I.Catalog chính hãng:

https://en.autobio.com.cn/Pro

duct/read/fid/63/cid/1/id/159.

html

8-150 µl

https://en.autobio.com.cn/Product/read/fid/63/cid/1/id/159.html
https://en.autobio.com.cn/Product/read/fid/63/cid/1/id/159.html
https://en.autobio.com.cn/Product/read/fid/63/cid/1/id/159.html

2

STT

Yêu cầu của E-

HSMT:

IB2400246886

Thông số dự thầu

của Công ty TNHH

thiết bị Y tế Minh

Đức cho model:

AutoLumo A1860

của hãng Autobio

Labtec Instruments

Co.Ltd

Tài liệu đối chiếu Thông số trên tài liệu đối

chiếu

II. Hướng dẫn sử dụng A1860

và Oprating Manual đã đăng

ký lưu hành tại Việt Nam:

1.Công ty TNHH Vạn Vạn

Thông

https://dmec.moh.gov.vn/doc

uments/10182/34128703/uplo

ad_00047462_166192400596

1.pdf?version=1.0&fileId=34

151436

2. Công ty TNHH Y tế Minh

Nhật

https://dmec.moh.gov.vn/doc

uments/10182/55744289/uplo

ad_00022059_172049587724

1.pdf?version=1.0&fileId=55

753062

8±1µl, 150µl±2%

2

Pha loãng mẫu: Tự

động pha loãng tỷ lệ

1:2~1:40

Pha loãng mẫu: Tự

động pha loãng tỷ lệ

1:1~1:2601. Tỷ lệ pha

loãng này đã bao gồm

tỷ lệ pha loãng

1:2~1:40. đáp ứng yêu

cầu tỷ lệ pha loãng

I. Catalog chính hãng:

https://en.autobio.com.cn/Pro

duct/read/fid/63/cid/1/id/159.

html

Sample ditulion factor:up

to 2601 fold

 - Không có thông tin ghi

tự động pha  loãng trên

catalog trên trang wed

chính hãng và hướng dẫn

sử dụng trên hồ sơ đăng

ký Bộ Y tế

https://dmec.moh.gov.vn/documents/10182/34128703/upload_00047462_1661924005961.pdf?version=1.0&fileId=34151436
https://dmec.moh.gov.vn/documents/10182/34128703/upload_00047462_1661924005961.pdf?version=1.0&fileId=34151436
https://dmec.moh.gov.vn/documents/10182/34128703/upload_00047462_1661924005961.pdf?version=1.0&fileId=34151436
https://dmec.moh.gov.vn/documents/10182/34128703/upload_00047462_1661924005961.pdf?version=1.0&fileId=34151436
https://dmec.moh.gov.vn/documents/10182/34128703/upload_00047462_1661924005961.pdf?version=1.0&fileId=34151436
https://dmec.moh.gov.vn/documents/10182/55744289/upload_00022059_1720495877241.pdf?version=1.0&fileId=55753062
https://dmec.moh.gov.vn/documents/10182/55744289/upload_00022059_1720495877241.pdf?version=1.0&fileId=55753062
https://dmec.moh.gov.vn/documents/10182/55744289/upload_00022059_1720495877241.pdf?version=1.0&fileId=55753062
https://dmec.moh.gov.vn/documents/10182/55744289/upload_00022059_1720495877241.pdf?version=1.0&fileId=55753062
https://dmec.moh.gov.vn/documents/10182/55744289/upload_00022059_1720495877241.pdf?version=1.0&fileId=55753062
https://en.autobio.com.cn/Product/read/fid/63/cid/1/id/159.html
https://en.autobio.com.cn/Product/read/fid/63/cid/1/id/159.html
https://en.autobio.com.cn/Product/read/fid/63/cid/1/id/159.html

3

STT

Yêu cầu của E-

HSMT:

IB2400246886

Thông số dự thầu

của Công ty TNHH

thiết bị Y tế Minh

Đức cho model:

AutoLumo A1860

của hãng Autobio

Labtec Instruments

Co.Ltd

Tài liệu đối chiếu Thông số trên tài liệu đối

chiếu

 II. Hướng dẫn sử dụng A1860

và Oprating Manual đã đăng

ký lưu hành tại Việt nam:

1.Công ty TNHH Vạn Vạn

Thông

https://dmec.moh.gov.vn/doc

uments/10182/34128703/uplo

ad_00047462_166192400596

1.pdf?version=1.0&fileId=34

151436

2. Công ty TNHH Y tế Minh

Nhật

https://dmec.moh.gov.vn/doc

uments/10182/55744289/uplo

ad_00022059_172049587724

1.pdf?version=1.0&fileId=55

753062

Custom dilution and fixed

dilution (maximum 51*51

times=2601 times)

- Không có thông tin ghi

tự động pha loãng trên

catalog trên trang web

chính hãng và hướng dẫn

sử dụng trên hồ sơ đăng

ký Bộ Y tế

3

Danh mục xét

nghiệm tối thiểu

phải thực hiện

được:

1. Phần tim mạch:

CK-MB,

Myoglobin,

Troponin I, BNP,

…

2. Phần Tuyến giáp:

FT3, FT4, T3, T4,

TSH, Anti-Tg,

Anti-TPO, Tg,

RT3, …

Danh mục xét nghiệm

tối thiểu phải thực hiện

được:

1. Phần tim mạch: CK-

MB,

Myoglobin, Troponin

I, BNP,

2. Phần Tuyến giáp:

FT3, FT4, T3, T4,

TSH, Anti-Tg, Anti-

TPO, Tg, RT3, …

…

I. Catalog chính hãng:

https://en.autobio.com.cn/Pro

duct/read/fid/63/cid/1/id/159.

html

1. Phần tim mạch: CK-MB

Myoglobin, Troponin I,

BNP*

2. Phần Tuyến giáp: FT3,

FT4, T3, T4, TSH, Anti-

Tg, Anti-TPO, Tg, rT3*

https://dmec.moh.gov.vn/documents/10182/34128703/upload_00047462_1661924005961.pdf?version=1.0&fileId=34151436
https://dmec.moh.gov.vn/documents/10182/34128703/upload_00047462_1661924005961.pdf?version=1.0&fileId=34151436
https://dmec.moh.gov.vn/documents/10182/34128703/upload_00047462_1661924005961.pdf?version=1.0&fileId=34151436
https://dmec.moh.gov.vn/documents/10182/34128703/upload_00047462_1661924005961.pdf?version=1.0&fileId=34151436
https://dmec.moh.gov.vn/documents/10182/34128703/upload_00047462_1661924005961.pdf?version=1.0&fileId=34151436
https://dmec.moh.gov.vn/documents/10182/55744289/upload_00022059_1720495877241.pdf?version=1.0&fileId=55753062
https://dmec.moh.gov.vn/documents/10182/55744289/upload_00022059_1720495877241.pdf?version=1.0&fileId=55753062
https://dmec.moh.gov.vn/documents/10182/55744289/upload_00022059_1720495877241.pdf?version=1.0&fileId=55753062
https://dmec.moh.gov.vn/documents/10182/55744289/upload_00022059_1720495877241.pdf?version=1.0&fileId=55753062
https://dmec.moh.gov.vn/documents/10182/55744289/upload_00022059_1720495877241.pdf?version=1.0&fileId=55753062
https://en.autobio.com.cn/Product/read/fid/63/cid/1/id/159.html
https://en.autobio.com.cn/Product/read/fid/63/cid/1/id/159.html
https://en.autobio.com.cn/Product/read/fid/63/cid/1/id/159.html

4

        Về vấn đề này, Bên mời thầu đã xem xét và trả lời như sau: Căn cứ điểm d,

khoản 2(1) và khoản 3(2) Điều 90 của Luật Đấu thầu 22/2023/QH15. Bên mời thầu

không xem xét giải quyết kiến nghị của nhà thầu.

Tuy nhiên, để minh bạch Bên mời thầu (Trung tâm Y tế huyện Phù Cát) đã

xem xét và trả lời kiến nghị các nội dung trên như sau:

- Ngày 14 tháng 8 năm 2024, Bên mời thầu (Trung tâm Y tế huyện Phù

Cát) đã ban hành Công văn số 587/TTYT-KDTTBVTYT về việc bổ sung, làm rõ

E-HSDT để gửi nhà thầu.

- Ngày 15 tháng 8 năm 2024 Công ty TNHH Thiết bị Y tế Minh Đức trả lời

tại Công văn số 01/CV-MĐ.

Ngày 19 tháng 8 năm 2024, Bên mời thầu (Trung tâm Y tế huyện Phù Cát)

đã tiếp tục ban hành Công văn số 597/TTYT-KDTTBVTYT về việc bổ sung, làm

rõ E-HSDT (lần 2) gửi nhà thầu.

- Ngày 21 tháng 8 năm 2024, Công ty TNHH Thiết bị Y tế Minh Đức trả

lời tại Công văn số 02/CV-MĐ.

Dựa trên các văn bản trên, Bên mời thầu (Trung tâm Y tế huyện Phù Cát)

đã xem xét, đánh giá “Đạt”do đã làm rõ đúng theo quy định và không làm thay

đổi nội dung cơ bản của hồ sơ dự thầu đã nộp.

- Ngoài ra nhà thầu (Công ty TNHH MTV Thiết bị Đỉnh Cao) còn kiến nghị

về nội dung:

Ngoài ra, việc đánh giá của Tổ chuyên gia về danh mục xét nghiệm HSV

1-IgG và HSV 2-IgG còn dấu (*) (under development: đang phát triển) và không

cho nhà thầu cơ hội làm rõ từ đó không đưa vào xem xét đánh giá là chưa thỏa

mãn vì đến thời điểm nhà thầu tham dự 2 xét nghiệm này đã được hoàn thiện và

có thể sử dụng. Nhà thầu xin được cung cấp: Catalog và tài liệu hướng dẫn sử

dụng của Hãng Shenzhen Mindray Bio- Medical Electronics Co., Ltd.

 Về vấn đề này, Bên mời thầu (Trung tâm Y tế huyện Phù Cát) đã xem xét

và trả lời kiến nghị như sau: Căn cứ điểm b, khoản 3, Điều 82(3)của Luật Đấu thầu

22/2023/QH15; Căn cứ  Điều 25 của Thông tư 06/2024/TT-BKHĐT; Căn cứ vào

E-HSDT và Bản cam kết của nhà thầu trong E-HSDT đã nộp. Bên mời thầu nhận

thấy E-HSDT của nhà thầu đã rõ và thực hiện đánh giá theo Điều 27 của Nghị

Định 24/NĐ-CP. Đồng thời theo Khoản 3 Điều 28(4) của Nghị định 24/NĐ-CP

1 Nội dung kiến nghị liên quan trực tiếp đến kết quả đánh giá hồ sơ dự thầu của nhà thầu,

nhà đầu tư có đơn kiến nghị;
2 Trường hợp kiến nghị của nhà thầu, nhà đầu tư, cơ quan, tổ chức không đáp ứng điều kiện

quy định tại khoản 1 và khoản 2 Điều này, người có trách nhiệm giải quyết kiến nghị thông báo

bằng văn bản cho nhà thầu, nhà đầu tư, cơ quan, tổ chức về việc không xem xét, giải quyết kiến

nghị.
3 Chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính chính xác và trung thực của thông tin đã đăng ký,

đăng tải trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia.
4 Đối với nội dung về tư cách hợp lệ, việc làm rõ phải bảo đảm nguyên tắc không làm thay đổi

bản chất của nhà thầu tham dự thầu. Đối với các nội dung về tính hợp lệ của hồ sơ dự thầu (trừ

nội dung về tư cách hợp lệ), đề xuất về kỹ thuật, tài chính, việc làm rõ phải bảo đảm nguyên

tắc không làm thay đổi nội dung cơ bản của hồ sơ dự thầu đã nộp, không thay đổi giá dự

thầu.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Dau-tu/Thong-tu-06-2024-TT-BKHDT-cung-cap-thong-tin-lua-chon-nha-thau-He-thong-mang-dau-thau-quoc-gia-608043.aspx?anchor=dieu_25

5

nhà thầu nói “không cho nhà thầu cơ hội làm rõ” là không đúng với quy định

trên.

 Bên mời thầu đã đánh giá E-HSDT đúng với Quy định của Pháp luật.

 Trung tâm Y tế huyện Phù Cát kính báo quý công ty biết.

 Trân trọng!

Nơi nhận:                                                                                        GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh Bình Định (báo cáo);

- Sở Y tế tỉnh Bình Định (báo cáo);

- Lãnh đạo TTYT;

- Khoa Dược -TTB-VTYT;

- Trang TTĐT TTYT Phù Cát;

- Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;                                     Trần Thúc Khả
- Lưu: VT, TCHC.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-18T09:01:22+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trần Thúc Khả<Khatt-phucat@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-18T09:04:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trung tâm Y tế huyện Phù Cát<phucat@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-18T09:04:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trung tâm Y tế huyện Phù Cát<phucat@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-18T09:04:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trung tâm Y tế huyện Phù Cát<phucat@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-18T09:05:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trung tâm Y tế huyện Phù Cát<phucat@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!